

ZMLUVA O DIELO č. 38/2019
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“)

1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov: **Mesto Strážske**
So sídlom: **Námestie Alexandra Dubčeka 300/1**
IČO: **00325813**
DIČ: **2020742592**
IČ DPH: **-**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**
IBAN: **SK75 0200 0000 0000 33028552**
Č. účtu: **33028552/0200**
Zastúpený: **vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Dunajčák, primátor mesta**
vo veciach technických: Ing. Ján Rohaľ

/ďalej len „objednávateľ“/

1.2. Zhotoviteľ:

Názov organizácie: **ECOSOTNE, s.r.o.**
So sídlom: **Okulka 8/3, 093 01 Vranov nad Topľou**
Právna forma: **Spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu ?????, Oddiel: Sro, vložka číslo 32601/P**
Štatutárny orgán: **Peter Sinčák - konateľ spoločnosti**
Bankové spojenie: **ČSOB**
číslo účtu: **SK 49 7500 000 0040 2698 8211**
IČO: **50 219 111**
DIČ: **212 022 0333**
IČ DPH: **SK212 022 0333**
Telefón: **+421 908 609 891**
E-mail: **ecostonevt@gmail.com**

ďalej v texte „zhotoviteľ“, v príslušnom gramatickom tvare

2. Predmet plnenia

1. Predmetom diela je uskutočnenie stavebných prác a dodávky detských ihrísk na základe výzvy na predkladanie ponúk
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a objednávateľovi odovzdať dielo „**Parkovisko a rozšírenie komunikácie medzi ul. Mierová a Komenského v Strážskom**“.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas vykonané dielo bez vád a nedorobkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie podľa tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa odovzdaných podkladov pre plnenie zmluvy, technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, prípadne ISO tak, aby slúžilo k určenému účelu.

3. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne do 45 dní od odovzdania staveniska.
2. Ak zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúceho Obchodného zákonníka, pričom zmluva zostáva v platnosti.

4. Cena diela

1. Cena diela je zmluvná cena stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a považuje sa za maximálnu cenu (vrátane DPH, cla, nákladov na skúšky a iných poplatkov) platnú počas celej doby vykonávania diela, okrem prípadov uvedených v ods. 2.
2. **„Parkovisko a rozšírenie komunikácie medzi ul. Mierová a Komenského v Strážskom“**
Zmluvná cena bez DPH: 27 870,95 €
20 % DPH: 5 574,19 €
Zmluvná cena vrátane DPH 33 445,14 €
3. Cena diela zaokrúhlená na dve desatinné miesta je stanovená na základe: verejného obstarávania zo dňa 28.05.2019 a výsledku vyhodnotenia ponúk zo dňa 05.06.2019 zverejnené na web stránke objednávateľa link: <https://strazske.sk/uradna-tabula/>
4. Cena za dielo je cena maximálna a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov (vrátane nákladov alebo výdavkov na revízie, skúšky, kontroly a merania, poplatkov za energie, vodu, telefón a odstraňovanie alebo prepravu odpadov) zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie diela objednávateľovi spĺňajúceho stanovený účel v rozsahu podľa zmluvy a súťažných podkladov, v tom tiež náklady na vypracovanie dokumentácie skutočnej realizácie diela. Akékoľvek dodatky k zmluve navyšujúce cenu diela s výnimkou možností podľa bodu 2. tohto článku, sú vylúčené.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy zahŕňa okrem iného aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.
6. Ceny a sadzby uvedené v tejto zmluve o dielo úplne zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou popísaného diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Má sa za to, že zriaďovacie náklady zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.

5. Platobné podmienky

1. Úhrada nákladov za práce a dodávky sa bude vykonávať na základe faktúry – účtovného dokladu (ďalej „faktúra“, v príslušnom gramatickom tvare) vždy za príslušný uplynulý kalendárny mesiac.
2. Lehota splatnosti faktúry bude do 30 dní od doručenia overeného čistopisu faktúry objednávateľovi.
3. Miestom pre doručovanie každej faktúry s prílohami v písomnej forme je adresa objednávateľa uvedená v záhlaví tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi faktúru s prílohami v dvoch vyhotoveniach.
4. Zhotoviteľom predložená faktúra k úhrade musí obsahovať zákonom stanovené náležitosti:
Faktúra musí obsahovať najmä:
 - 1.1. číslo stavby, názov stavby,
 - 1.2. číslo a názov objektu (prevádzkového súboru) – predmet úhrady,
 - 1.3. IČO zhotoviteľa, názov zhotoviteľa,
 - 1.4. číslo zmluvy (dodatku k zmluve v rátane rozpočtu s uvedením čísla faktúry),
 - 1.5. čiastku k úhrade,
 - 1.6. DPH,
 - 1.7. splatnosť faktúry.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru pred uplynutím lehoty jej splatnosti bez zaplatenia zhotoviteľovi na doplnenie.

6. Vykonanie diela

1. Odovzdanie staveniska:
 - 1.1. objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru Ing. Ján Rohaľ,
 - 1.2. objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi bez práv tretích osôb v zmysle tejto zmluvy,
 - 1.3. Vytýčenie inžinierskych sietí zabezpečí na vlastné náklady objednávateľ,
 - 1.4. zhotoviteľ je povinný zabezpečiť priestory na zariadenie staveniska na vlastné náklady,
 - 1.5. zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonávanie overovania kvality stavebných prác a materiálov skúškami (preukaznými a kontrolnými) v rozsahu určenom projektovou dokumentáciou a technologickými postupmi prác, ktoré budú slúžiť ako podklad pre preberanie hotových objektov, konštrukcií alebo ich častí,

7. Zodpovednosť za spôsobené škody

1. Zhotoviteľ berie na vedomie, že zodpovednosť za škodu, ktorá vznikne porušením každého jeho záväzku je objektívna.
2. Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na diele alebo jeho častiach počas obdobia, v ktorom je zhotoviteľ povinný o ne sa starať, zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť tieto škody.
3. Ak vznikne škoda na hnutelných a/alebo nehnuteľných veciach objednávateľa, prípadne ak v dôsledku konania zhotoviteľa dôjde k svojvoľnému uzatvoreniu miestnych komunikácií, alebo k porušeniu inžinierskych sietí, zodpovedá za škodu zhotoviteľ.
4. Zhotoviteľ berie na vedomie a akceptuje, že stavebné práce, ktoré sú predmetom zmluvy technicky, technologicky, resp. obdobným spôsobom súvisia s už realizovanými stavebnými prácami pôvodným zhotoviteľom a budú predstavovať zásahy do týchto vykonaných prác a preto sa zaväzuje prevziať záruky za už vykonané stavebné práce predchádzajúcim zhotoviteľom.

8. Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že spĺňa projektované technické a ekonomické parametre, že zodpovedá technickým normám a predpisom platným v SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom. Zhotoviteľ zaručuje, že tieto vlastnosti bude mať dielo minimálne 60 mesiacov /záručná doba/ na stavebnú časť od protokolárneho odovzdania. Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvo zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.
2. Ak objednávateľ prevezme dielo so skrytými vadami, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
3. V prípade zistených väd alebo nedorobkov diela (vrátane nedodržania predpísaných parametrov, resp. vlastností diela alebo niektorej jeho častí) je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi nárok zo záruky za akosť diela v rámci záručnej doby v rozsahu primeranom povahe a závažnosti uznanej vady alebo nedorobku.
4. Ak zhotoviteľ po výzve neodstráni uznané vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa, pričom na ich úhradu môže použiť finančné prostriedky určené ako záruka. V takom prípade je však povinný o svojom rozhodnutí vyrozumieť zhotoviteľa bez zbytočného odkladu.
5. Ak zhotoviteľ neodstráni uznané vady a nedorobky diela do 15 dní od uplatnenia reklamácie, ak sa termín odstránenia uznaných väd a nedorobkov nedohodne písomne inak, je povinný bez vyzvania zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každú uznanú vadu alebo nedorobok a deň omeškania. Objávateľ má zároveň voči zhotoviteľovi právo na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu. Nesplnenie záväzku zhotoviteľa odstrániť uznanú vadu po dobu dlhšiu ako 30 (tridsať) dní po určenom termíne je považované za podstatné porušenie tejto zmluvy zhotoviteľom.
6. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vadu diela odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
7. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť diela zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka.

9. Zmluvné pokuty, sankcie

1. Objávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ súhlasí so započítaním zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy, na ktorej zaplataenie má nárok objednávateľ voči akejkolvek jestvujúcej pohľadávke zhotoviteľa voči objednávateľovi podľa tejto zmluvy. Objávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že

nárok objednávateľa na náhradu škody nie je dotknutý zaplatením zmluvnej pokuty zhotoviteľom podľa článku 9. zmluvy.

- Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že ak zhotoviteľ nezhotoví dielo riadne a včas podľa článku 3 zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
- Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že ak zhotoviteľ bez písomného súhlasu objednávateľa zrealizuje dielo prípadne jeho časť v rozpore s projektovou dokumentáciou a to najmä použije iný stavebný materiál alebo iné stavebné postupy, použije náhradný stavebný materiál alebo náhradné stavebné postupy, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR (slovom sto EUR) za každé jedno porušenie zmluvy zhotoviteľom.
- Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu objednávateľovi za neuvolnenie a nevypratanie staveniska v lehote uvedenej v zmluve (zápis z preberacieho konania) vo výške 30,- EUR (slovom tridsať EUR) za každý deň omeškania.
- Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný v prípade omeškania s realizáciou diela, odovzdaním diela objednávateľovi alebo s dokončením diela (nedodržanie termínu), a to aj z dôvodu odstraňovania zistených väd a nedorobkov, zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej ceny za dielo bez DPH v rozsahu realizovanej etapy za každý aj začatý deň omeškania.
- Zaplatením zmluvnej pokuty, úroku z omeškania, alebo uznaním zľavy z celkovej ceny za dielo sa zhotoviteľ nezbujuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo zmluvy, s ktorého splnením je v omeškaní.

10. Záverečné ustanovenia

- Obsah tejto zmluvy sú oprávnené zmluvné strany meniť výlučne písomnou dohodou formou očíslovaných dodatkov, ktoré budú tvoriť pevnú a neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy
- Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania ostatnou zo zmluvných strán. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- Ostatné právne vzťahy, výslovne zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
- Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 30 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1 je cenová ponuka zhotoviteľa.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah zmluvy im je známy, plne s ním súhlasia a preto zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

V Strážskom, dňa 11.06.2019

Vo Vranove nad Topľou, dňa 11.06.2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Vladimír Dunajčák
primátor mesta

Peter Sinčák
konateľ spoločnosti

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Revitalizácia medziblokového priestoru ul.Mierová a Komenského, parkovisko ul.Okružná	JKSO	
Názov objektu	Parkovisko - rekonštrukcia medzi ul. Mierová a Komenského	EČO	
		Miesto	Strážske
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Strážske	325813	2020742592
Projektant	Ing. arch. Drahomír Dvorjak		
Zhotoviteľ	ECOSTONE s.r.o.	50219111	SK 212 022 0333
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		31.05.2019	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	16 400,25	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	11 470,70	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		27 870,95	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 27 870,95
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		33 445,14
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

ECOSTONE s.r.o.
 Okulka 8/3
 093 01 Vranov n. T. ①
 IČO: 50 219 111 IČD: 2120220333
 IČ DPH: SK2120220333

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia medziblokového priestoru ul.Mierová a Komenského, parkovisko ul.Okružná

Objekt: Parkovisko - rekonštrukcia medzi ul. Mierová a Komenského

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: ECOSTONE s.r.o.

Miesto: Strážske

Spracoval: Peter Sinčák

Dátum: 31.5.2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	16 400,252	11 470,701	27 870,953	468,641	14,015
1	Zemné práce	6,831	2 468,746	2 475,577	0,003	13,471
2	Zakladanie	37,802	6,343	44,145	1,380	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	16,482	15,852	32,334	0,329	0,000
5	Komunikácie	14 616,106	4 037,286	18 653,392	434,816	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 723,031	1 056,034	2 779,065	32,114	0,544
99	Presun hmôt HSV	0,000	3 886,440	3 886,440	0,000	0,000
	Celkom	16 400,252	11 470,701	27 870,953	468,641	14,015

ECOSTONE s.r.o.
 Okulka 8/3
 093 01 Vranov n. T. ①
 IČO: 50 219 111 DIČ: 212022033
 IČ DPH: SK2120220333

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia medziblokového priestoru ul.Mierová a Komenského, parkovisko ul.Okružná
Objekt: Parkovisko - rekonštrukcia medzi ul. Mierová a Komenského

Objednávateľ: Mesto Strážske
 Zhotoviteľ: ECOSTONE s.r.o.
 Miesto: Strážske

Spracoval: Peter Sinčák
 Dátum: 31.5.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						27 870,953	468,641
1 Zemné práce						2 475,577	0,003
1	111251111	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m3	0,500	120,444	60,222	0,000
2	112101102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou	ks	1,000	11,796	11,796	0,000
3	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	1,000	18,904	18,904	0,000
4	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	33,000	6,266	206,778	0,003
5	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	64,000	2,123	135,872	0,000
6	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3 - zobrať ornice	m3	107,800	5,312	572,634	0,000
7	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	127,000	3,034	385,318	0,000
8	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	127,000	0,975	123,825	0,000
9	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3-osadenie DZ	m3	0,600	42,888	25,733	0,000
10	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	0,600	5,859	3,515	0,000
11	162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	107,800	1,367	147,363	0,000
12	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	127,400	3,091	393,793	0,000
13	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	235,200	0,727	170,990	0,000
14	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	539,000	0,406	218,834	0,000
2 Zakladanie						44,145	1,380
15	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku - Dz	m3	0,080	35,955	2,876	0,165
16	275321111	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 8/10 - Dz	m3	0,530	77,866	41,269	1,214
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						32,334	0,329
17	338171122	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60 m so zabetónovaním - DZ	ks	3,000	10,778	32,334	0,329
5 Komunikácie						18 653,392	434,816
18	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	429,000	2,770	1 188,330	86,830
19	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm po zhut.hr. 150 mm	m2	408,000	5,324	2 172,192	102,384
20	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	95,300	3,491	332,692	18,018
21	564851111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mms rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	111,300	4,938	549,599	31,157

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	564851112	Sypaná štrkodrva s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	26,500	5,223	138,410	7,900
23	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení hr. 200 mm - fr. 0-63mm	m2	95,300	6,407	610,587	35,337
24	565141111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	95,300	12,420	1 183,626	15,082
25	573111115	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	422,000	1,718	724,996	3,178
26	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	428,300	11,077	4 744,279	55,533
27	584121111	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	408,000	6,357	2 593,656	34,068
28	592460013500	Dlažba betónová Low value PREMAC VEGA zatravniovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	412,080	10,714	4 415,025	45,329

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 779,065 32,114

29	4041354300	Stojan pre značku	ks	3,000	43,400	130,200	0,000
30	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, - exist. DZ - 2ks	ks	3,000	17,742	53,226	0,664
31	404410033800	Značka upravujúca prednosť P1 (Daj prednosť v jazde!), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	30,361	30,361	0,001
32	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	100,000	0,850	85,000	0,000
33	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 120 mm	m	100,000	0,200	20,000	0,000
34	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	100,000	0,243	24,300	0,000
35	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oprou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	148,000	9,083	1 344,284	24,273
36	592170002100	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	149,480	4,839	723,334	7,175
37	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - napojenie na exist. cestu	m	46,000	2,783	128,018	0,000
38	966006111	Odstránenie reklamného pútača zalkinovaných v zemi kameňmi kilometrovníky, -0,38000t	ks	1,000	27,953	27,953	0,000
39	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, -0,08200t	ks	2,000	11,468	22,936	0,000
40	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,020	12,095	169,572	0,000
41	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,020	0,390	5,468	0,000
42	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	14,020	1,028	14,413	0,000

99 Presun hmôt HSV 3 886,440 0,000

43	998226011	Presun hmôt pre komunikácie a letiská s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu	t	478,390	8,124	3 886,440	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	-----------	-------

Celkom 27 870,953 468,641

ECOSTONE s.r.o.
Okulka 8/3
093 01 Vranov n. T. ①
IČO: 50 219 111 DIČ: 2120220333
IČ DPH: SK2120220333